

ANEKS nr 1
do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia INTER Partner
zatwierdzonych Uchwałą Zarządu TU INTER Polska S.A. nr 34/2017 z dnia 19.09.2017 r.
(zwanych dalej: „Ogólne Warunki Ubezpieczenia”)

I. Na mocy niniejszego Aneksu wprowadza się następujące zmiany do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia:

1. **W § 49 po pkt 33) dodaje się pkt 34) oraz 35) w następującym brzmieniu:**
 - 34) Klauzula OC 30 Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości,
 - 35) Klauzula OC 31 Odpowiedzialność cywilna gabinetu kosmetycznego.
2. **W § 51 ust. 2 po pkt 20) dodaje się pkt 21) w następującym brzmieniu:**
 - 21) będące skutkiem zabiegów kosmetycznych i kosmetologicznych, chyba że zakres ubezpieczenia został rozszerzony o Klauzulę OC 31 Odpowiedzialność cywilna gabinetu kosmetycznego.
3. **§ 84 ust. 8 pkt 6) otrzymuje następujące brzmienie:**
 - 6) klauzul dodatkowych wskazanych w Załączniku Nr 1, Nr 3 – wysokość franszyzy redukcyjnej określona jest w klauzulach.
4. **W ZAŁĄCZNIKU Nr 1, w KLAUZULI M 3 Ubezpieczenie maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń, ust. 4 pkt 5) otrzymuje następujące brzmienie:**
 - 5) powstałych w sprzęcie elektronicznym i medycznym, wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części urządzeń technicznych, maszyn i oprzyrządowania. stanowiących część tych urządzeń technicznych, maszyn i oprzyrządowania.
5. **W ZAŁĄCZNIKU Nr 4 po KLAUZULI OC 29 dodaje się KLAUZULĘ OC 30, KLAUZULĘ OC 31, w następującym brzmieniu:**

KLAUZULA OC 30

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zostaje rozszerzona o obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości za szkody wyrządzone działaniem lub zaniechaniem ubezpieczonego, w okresie ubezpieczenia, w związku z zarządzaniem nieruchomością, z zastrzeżeniem ust. 4.
2. Rozszerzenie zakresu udzielonej ochrony ubezpieczeniowej na podstawie niniejszej klauzuli oznacza wyłącznie zmianę zakresu ubezpieczenia, zgodnie z jej postanowieniami, przy czym pozostałe zasady odpowiedzialności INTER Polska (tj. przyjęte definicje, zasady odpowiedzialności, płatności składki, bądź ustalania rozmiaru szkody i wysokości odszkodowania) określone w OWU mają w pełni zastosowanie, z uwzględnieniem postanowień Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 13.12.2013 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości.
3. Górną granicę odpowiedzialności stanowi suma gwarancyjna w wysokości 50 000 EUR w odniesieniu do jednego zdarzenia oraz do wszystkich zdarzeń w okresie ubezpieczenia nie dłuższym niż 12 miesięcy.
4. Klauzula dotyczy przedsiębiorców wykonujących działalność z zakresu zarządzania nieruchomościami.

KLAUZULA OC 31

Odpowiedzialność cywilna gabinetu kosmetycznego

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa z tytułu umowy ubezpieczenia zawartej w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zostaje rozszerzona o szkody osobowe będące skutkiem zabiegów kosmetycznych i kosmetologicznych, wskazanych na liście ubezpieczonych zabiegów w ust. 4.
2. Ochrona ubezpieczeniowa uzależniona jest od posiadanych kwalifikacji i wykształcenia osoby wykonującej zabiegi kosmetyczne i kosmetologiczne.
3. Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tych zabiegów, które zostały wskazane dla danej grupy zawodowej, gdzie:
 - 1) **Kosmetyczka** – osoba, która pracuje na podstawie wiedzy zdobytej na rozmaitych kursach i szkoleniach,
 - 2) **Technik usług kosmetycznych** – absolwent szkoły kształcącej na kierunku technik usług kosmetycznych (np. szkoły policealnej), który pozytywnie zdał egzamin zawodowy oraz ma specjalne uprawnienia do wykonywania danego zabiegu,
 - 3) **Kosmetolog** – licencjonowany kosmetolog, magister kosmetologii oraz osoba, która ma wykształcenie wyższe i ukończyła studia podyplomowe z kosmetologii,
 - 4) **Pielęgniarka** – osoba posiadająca prawo wykonywania zawodu pielęgniarki lub prawo wykonywania zawodu położnej,
 - 5) **Lekarz** – osoba posiadająca prawo wykonywania zawodu lekarza albo prawo wykonywania zawodu lekarza dentystry,
 - 6) **Fizjoterapeuta** – osoba posiadająca prawo wykonywania zawodu fizjoterapeuty.
4. Lista ubezpieczonych zabiegów według kwalifikacji zawodowych:

Rodzaj zabiegu	Kosmetyczka	Technik usług kosmetycznych	Kosmetolog	Pielęgniarka	Lekarz	Fizjoterapeuta
Bezinwazyjna regeneracja włosów	✓	✓	✓			
Depilacja pastą cukrową	✓	✓	✓			
Depilacja woskiem	✓	✓	✓			
Endermologia			✓			
Elektroliza i elektrokoagulacja		✓	✓	✓	✓	
Elektroporacja	✓	✓	✓	✓	✓	
Elektrostymulacja		✓	✓			
Fala uderzeniowa			√***			
Fale radiowe - RF, RF frakcyjny			✓			
Galwanizacja		✓	✓			
Henna	✓	✓	✓			
HIFU			√***			
Infuzja tlenowa		✓	✓			
Infuzja wodna		✓	✓			
IPL, IPL + RF - fotoodmładzanie, redukcja przebarwień, rumienia			✓			
Karboksyterapia			✓	✓		
Kawitacja ultradźwiękowa	✓	✓	✓			
Kosmetyczna diagnostyka trychologiczna		✓	✓		✓	
Kosmetyczny zabieg trychologiczny		✓	✓			
Kriodestrukcja - usuwanie brodawek, narośli, przebarwień			√***		✓	

Rodzaj zabiegu	Kosmetyczka	Technik usług kosmetycznych	Kosmetolog	Pielegniarka	Lekarz	Fizjoterapeuta
Krioterapia, wykonywana w temperaturze np. -78°C, przy użyciu dwutlenku węgla			√			
Laser Q-switch - usuwanie makijażu permanentnego, tatuaży, przebarwień			√			
Laser frakcyjny - Fraxel			√/***			
Laserowe usuwanie naczyń, blizn i zmian skórnych			√		√	
Laserowe zamykanie naczyń - laser diodowy, IPL, Nd:Yag			√			
Lipoliza iniekcyjna (fosfatydylocholina)			√/***	√	√	
Makijaż	√	√	√			
Makijaż permanentny brwi, oczu i ust			√			
Manicure	√	√	√			
Manualne oczyszczanie twarzy, pleców, dekoltu	√	√	√			
Masaż endodermiczny i drenaż limfatyczny		√	√			√
Masaż manualny ciała		√	√			√
Masaż relaksacyjny, kosmetyczny	√	√	√			√
Metaterapia		√	√	√	√	
Mezoterapia bezigłowa		√	√	√	√	
Mezoterapia igłowa, mikroigłowa, roller			√	√	√	
Microblading			√	√		
Mikrodermabrazja korundowa i diamentowa		√	√			
Mikronakłuwanie		√	√	√	√	
Mikropigmentacja estetyczna			√	√	√	
Nielaserowe usuwanie tatuażu		√	√	√	√	
Oczyszczanie wodorowe			√			
Oksybrzja			√			
Pedicure kosmetyczny		√	√			
Pedicure leczniczy w zakresie zabiegów niezastrzeżonych dla podologów i lekarzy		√	√			
Piercing - przekłuwanie innych części ciała		√	√			
Presoterapia	√	√	√			
Przedłużanie i zagęszczanie rzęs	√	√	√			
Przekłuwanie uszu		√	√			
Peelingi powierzchniowe	√	√	√			
Peelingi chemiczne		√	√			
Peelingi średnio i głębokie złuszczenie naskórka do warstwy brodawkowatej			√/***			
Peeling węglowy			√			
Podologiczne zabiegi lecznicze stóp i paznokci			√			
Redukcja blizn			√			
Stosowanie masek kosmetycznych, ampulek do zastosowania bezinwazyjnego, serum	√	√	√			
Stosowanie nici liftingujących, PDO, aptos, first lift w zabiegach rewitalizujących			√/***	√	√	
Usuwanie odcisków, brodawek			√			
Usuwanie zbędnego owłosienia przy pomocy lasera			√			
Usuwanie zrogowaciałego naskórka (hiperkeratoz)		√	√			
Wykonywanie jonoforezy		√	√			
Wykonywanie sonoforezy		√	√			
Wykonywanie zabiegów kosmetycznych z zastosowaniem składników aktywnych	√	√	√			
Wykonywanie zabiegów na twarz i ciało z zastosowaniem fali radiowej mono i bipolarnej			√			
Wykonywanie zabiegów z wykorzystaniem zimna - kriolipoliza			√			
Wypełnianie na bazie kwasu hialuronowego w zakresie zabiegów niezastrzeżonych dla lekarzy			√	√	√	
Wypełnianie zmarszczek igłą - hydroxyapatyt wapnia, kwas polimlekowy			√/***	√	√	
Wypełnianie zmarszczek kaniulą, wolumentria, soft lift			√/***	√	√	
Zabiegi mezoterapii z wykorzystaniem osocza bogatopłytkowego (PRP), fibryny			√	√	√	
Zabiegi na wrastające paznokcie - klamry, tamponady, kostka arkady			√			
Zabiegi powiększenia ust			√		√	
Zabiegi redukujące tkankę tłuszczową			√			

Rodzaj zabiegu	Kosmetyczka	Technik usług kosmetycznych	Kosmetolog	Pielegniarka	Lekarz	Fizjoterapeuta
Zabiegi wykorzystujące światło IPL: fotoodmładzanie, likwidowanie przebarwień, leczenie trądziku, zamykanie naczyń		✓	✓		✓	
Zabiegi wykorzystujące terapeutyczne działanie światła - światło LED	✓	✓	✓	✓	✓	
Zabiegi z wykorzystaniem laserów nieablacyjnych			✓	✓	✓	
Zabiegi z użyciem łuku plazmowego			✓			
Zastosowanie prądów małej i dużej częstotliwości		✓	✓	✓	✓	
Zastosowanie toksyny botulinowej typu A w zabiegach estetycznych					✓	

*** wymagany tytuł magistra (5 letnie studia na kierunku kosmetologii)

5. Górną granicę odpowiedzialności w stosunku do szkód powstałych w następstwie zabiegów z użyciem lasera, wskazanych na liście ubezpieczonych zabiegów, stanowi kwota 100.000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia szkodowe powstałe w okresie ubezpieczenia, nie więcej jednak niż suma gwarancyjna określona w umowie ubezpieczenia dla niniejszej klauzuli.
6. Poza wyłączeniami określonymi w § 50, § 51 i § 72 INTER Polska nie ponosi odpowiedzialności za szkody:
 - 1) jeżeli Ubezpieczony nie przestrzegał wymogów higieniczno – sanitarnych lub procedur w zakresie zapobiegania chorobom zakaźnym, zakażeniom, przewidzianych przepisami prawa w zakresie działalności wykonywanej przez Ubezpieczonego,
 - 2) wyrządzone przez osobę, która w dniu zajścia wypadku ubezpieczeniowego nie posiadała uprawnień zawodowych, odpowiednich certyfikatów lub szkoleń, w tym do wykonywania danego rodzaju zabiegów,
 - 3) związane z chirurgią plastyczną, chirurgią upiększającą,
 - 4) powstałe wskutek użycia, lub zastosowania krwi lub produktów krwiopochodnych oraz w związku z wprowadzeniem ich do obrotu; przez krew i produkty krwiopochodne rozumie się preparaty krwi, serum, osocze i krew pełną, o ile zostały wytworzone z krwi ludzkiej,
 - 5) wynikające z zastosowania eksperymentalnych metod i zabiegów,
 - 6) spowodowane brakiem określonego efektu.

II. Postanowienia końcowe

1. Niniejszy Aneks nr 1 został zatwierdzony Uchwałą Zarządu TU INTER Polska S.A. nr 39/2018 z dnia 18.09.2018 r.
2. Aneks nr 1 wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia i ma zastosowanie do umów ubezpieczenia zawartych od dnia 01.10.2018 r.



Janusz Szulik
Prezes Zarządu



Roberto Svenda
Członek Zarządu